
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2022 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W DZIAŁDOWIE 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu działdowskiego 

 

 

 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a i 8b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Nakazuje się dzierżawcy obwodu łowieckiego nr 368 na terenie powiatu 

działdowskiego odstrzał sanitarny 10 sztuk dzików w terminie do 30 kwietnia 2022 r.   

 

§ 2. Nakazuje się niezwłoczne dostarczanie odstrzelonych dzików do miejsc wskazanych 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w  Działdowie.  

 

§ 3. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików nakazuje się przeznaczyć  

do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego lub do utylizacji.  

 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej  

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie powiatu działdowskiego i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Działdowie 

Wojciech Kościński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 30 września 2021 r. stwierdzono pierwszy przypadek afrykańskiego pomoru świń 

u dzika odstrzelonego na terenie powiatu działdowskiego w gminie Działdowo. Powiat 

działdowski znajduje się na obszarze objętym ograniczeniami III, popularnie zwanym strefą 

czerwoną (z wyjątkiem gminy Iłowo-Osada – o.o.o. II). Od 30.09.2021 r. do końca roku 2021 

potwierdzono łącznie 16, a od 01.01.2022 r. - 11 ognisk ASF u dzików padłych i odstrzelonych 

na terenie trzech gmin tj. gminy Rybno, Działdowo, Lidzbark. Świadczy to o stałym 

poszerzaniu się obszarów objętych tą chorobą. 

 

Afrykański pomór świń jest wysoce zaraźliwą i zakaźna chorobą, na którą chorują świnie 

i dziki. Z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) jest chorobą podlegającą obowiązkowi 

zgłaszania i zwalczania.  

 

Rezerwuarem choroby są dziki. Zwierzęta, które przechorowały chorobę nigdy nie wracają 

do pierwotnego stanu zdrowia oraz stanu produkcyjności. Ponadto w trakcie spadku odporności 

w okresie trwania choroby dochodzi do licznych zakażeń wtórnych, które dodatkowo 

przedłużają okres rekonwalescencji zwierząt. 

Straty związane z wystąpieniem choroby wynikają z bezpośrednio z załamania produkcji 

chorych zwierząt, ich upadków, zakazu handlu towarami z terenów dotkniętych epizootią oraz 

międzynarodowych restrykcji handlowych o charakterze zakazu importu towarów 

pochodzących ze świń i dzików z terenów wystąpienia choroby lub wręcz z kraju jej 

wystąpienia. 

 

Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt powiatowy lekarz weterynarii, w przypadku 

zagrożenia wystąpienia lub wystąpienia choroby zakaźnej podlegającej obowiązkowi 

zwalczania, może w drodze rozporządzenia – aktu prawa miejscowego nakazać odstrzał 

sanitarny zwierząt w określonym obszarze, w tym nakazać m.in. dzierżawcom obwodów 

łowieckich odstrzał sanitarny zwierząt wolno żyjących (dzikich), zaś zgodnie z art. 45 ust. 1 

pkt 8b w/w ustawy – nakazać zagospodarowywanie w określony sposób tusz odstrzelonych 

zwierząt łownych. Ten sposób postępowania pozwoli zmniejszyć pogłowie dzików  

i zmniejszy ryzyko rozprzestrzenienia się choroby na sąsiednie tereny.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Działdowie uzyskał od koła łowieckiego „Głuszec” -  

dzierżawcy obwodu łowieckiego nr 368 (powiększony od 01.04.2022 r. o teren przyległy  

do miejscowości Petrykozy, gm. Działdowo) i rolników informacje o zwiększonej aktywności 

dzików po rozpoczęciu prac polowych na polach uprawnych znajdujących się na nowo 

włączonym obszarze, który uprzednio znajdował się w granicach obwodu łowieckiego na 

terenie województwa mazowieckiego. 

 

W związku ze zmianą granic obwodów łowieckich obowiązujących od 01 kwietnia  

2022 r. na terenie powiatu działdowskiego, łowczy koła łowieckiego wystąpił z wnioskiem  

o zwiększenie liczby dzików do odstrzału sanitarnego. 

 

Uwzględniając powyższe na terenie powiatu działdowskiego należy wzmóc odstrzał 

sanitarny dzików.  

 


	Tytuł
	Podstawa
	Paragraf1
	Paragraf2
	Paragraf3
	Paragraf4
	Podpis
	Uzasadnienie

